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Királyhegyes Községi Önkormányzat Képviselı-testülete a helyi 
önkormányzatokról szóló – többször módosított – 1990. évi LXV. törvény 10. § 
(1) bekezdés d) pontjában*, valamint a – módosított - helyi adókról szóló 1990. évi 
C. törvény 1.§. (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a helyi iparőzési 
adóról az alábbi rendeletet alkotja: 
 
Az adó bevezetésének célja a helyi közszolgáltatási feladatok ellátásához, a 
közszolgáltatásokat igénybevevı lakosság, közösségek bevonása. 
 

1. § 
 

Adókötelezettségek 
 
(1) Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén állandó vagy 
ideiglenes jelleggel végzett vállalkozási tevékenység ( a továbbiakban: 
iparőzési tevékenység )** ( Htv. 35. § (1) bekezdése ) 
 
(2) A vállalkozó állandó jellegő iparőzési tevékenységet végez az önkormányzat 
illetékességi területén, ha ott székhellyel, telephellyel rendelkezik, függetlenül attól, 
hogy tevékenységét részben vagy egészben székhelyén (telephelyén) kívül folytatja. 
 
(3) Ideiglenes jellegő az iparőzési tevékenység, ha az önkormányzat 
illetékességi területén az ott székhellyel, telephellyel nem rendelkezı vállalkozó 

a) piaci és vásározó kiskereskedelmet folytat, 
b) építıipari tevékenységet folytat, illetıleg természeti erıforrást tár fel vagy 

kutat, feltéve, hogy a folyamatosan vagy megszakításokkal végzett 
tevékenység idıtartama adóéven belül a 30 napot meghaladja, de nem éri el a 
181 napot. Ha a tevékenység folytatásának idıtartama a 180 napot meghaladja, 
akkor a tevékenység végzésének helye telephelynek minısül, 

c) bármely - az a) és b) pontba nem sorolható - tevékenysége, ha annak 
folytatásából közvetlenül bevételre tesz szert, feltéve ha egyetlen 
önkormányzat illetékességi területén sem rendelkezik székhellyel, 
telephellyel.*** ( Htv. 37. § (2) bekezdése ) 

 
 

* Módosította a 7/2006.(V.25.)ÖR. rendelet. Hatályos 2006. június 1. napjától. 
** Módosította a 7/2006.(V.25.)ÖR. rendelet. Hatályos 2006. június 1. napjától. 
*** Módosította a 7/2006.(V.25.)ÖR. rendelet. Hatályos 2006. június 1. napjától. 
 
 



 
2. § 

 
Az adó alanya 

 
(1) Az önkormányzat illetékességi területén az 1.§. (1) bekezdésében foglalt 
tevékenységet végzı vállalkozó.* ( Htv. 35. § (2) bekezdése ) 
 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározottak szerint adóalany a külföldi magánszemély 
és szervezet is, feltéve, hogy adómentességét nemzetközi szerzıdés, vagy 
viszonosság nem biztosítja. A viszonosság kérdésében a pénzügyminiszter 
állásfoglalása az irányadó. 
 
 
 

3. §** 
 
 
 
 
 
 
 

4. §*** 
 

Adókötelezettség és megszőnése ( Htv. 38. § ) 
 

 
(1) Az adókötelezettség az iparőzési tevékenység megkezdésének napjával 
keletkezik és a tevékenység megszüntetésének napjával szőnik meg. 
 
(2) Az önkormányzat illetékességi területén ideiglenes ( alkalmi ) jelleggel 
végzett iparőzési tevékenység esetén a tevékenység végzésének idıtartama az 
irányadó az adókötelezettség idıbeni terjedelmére. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
*  Módosította a 7/2006.(V.25.)ÖR. rendelet. Hatályos 2006. június 1. napjától. 
** Hatályon kívül helyezte a 16/2007.(XI.29.)ÖR. rendelet 2008. január 1. napjától.  

*** Módosította a 7/2006.(V.25.)ÖR. rendelet. Hatályos 2006. június 1. napjától. 
 
 
 

5. § 



 
Az adó alapja* ( Htv. 39. § ) 

 
(1) Állandó jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetén az adó alapja a nettó 
árbevétel, csökkentve az eladott áruk beszerzési értékével, a közvetített 
szolgáltatások értékével, az anyagköltséggel. Mentes az adóalapnak az a része 
- legfeljebb azonban az adóalap 90%-a -, amely a külföldön létesített 
telephelyen végzett tevékenységbıl származik, feltéve ha azt a telephely 
szerinti állam önkormányzatának fizetendı, a vállalkozási tevékenységet 
terhelı adó terheli. 
(2) Ha a vállalkozó több önkormányzat illetékességi területén végez állandó 
jellegő iparőzési tevékenységet, akkor az adó alapját - a tevékenység 
sajátosságaira leginkább jellemzıen - a vállalkozónak kell a Htv. mellékletében 
meghatározottak szerint megosztania. 
(3) Ideiglenes jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetében az adót a 
tevékenység végzésének naptári napjai alapján kell megállapítani. Minden 
megkezdett nap egy napnak számít. 
 

6. § 
 

Az adó mértéke 
 
(1) Az állandó jelleggel végzett vállalkozók és mezıgazdasági ıstermelık esetében 
az adó évi mértéke az adóalap 2%-a.** 
 
(2) Ideiglenes jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetén az adó mértéke ( 
Htv. 37. § (2) bekezdés és 40. §. (2) bekezdés ): 
 
a) ha az önkormányzat illetékességi területén az ott székhellyel, telephellyel 
nem rendelkezı vállalkozó piaci és vásározó kiskereskedelmet folytat, akkor a 
tevékenységvégzés után naptári naponként legfeljebb 1000 Ft. 
 
b) ha az önkormányzat illetékességi területén az ott székhellyel, telephellyel 
nem rendelkezı vállalkozó tevékenység-végzése után naptári naponként 
legfeljebb 5000 Ft az adó mértéke, amennyiben  
 ba) építıipari tevékenységet folytat, illetıleg természeti erıforrást tár fel 
vagy kutat, feltéve, hogy a folyamatosan vagy megszakításokkal végzett 
tevékenység idıtartama adóéven belül a 30 napot meghaladja, de nem éri el a 
181 napot. Ha a tevékenység folytatásának idıtartama a 180 napot meghaladja, 
akkor a tevékenység végzésének helye telephelynek minısül. 
 bb) bármely a 2.) bekezdés a) pontjába és 2. bekezdés ba) pontjába nem 
sorolható tevékenysége, ha annak folytatásából közvetlenül bevételre tesz 
szert, feltéve ha egyetlen önkormányzat illetékességi területén sem rendelkezik 
székhellyel, telephellyel.*** 

 
* Módosította a 7/2006.(V.25.)ÖR. rendelet. Hatályos 2006. június 1. napjától. 
** Módosította a 23/2005.(XI.30.)ÖR. rendelet. Hatályos 2006. január 1. napjától. 
*** Módosította a 7/2006.(V.25.)ÖR. rendelet. Hatályos 2006. június 1. napjától. 
 

7. § 
 



Az adóelıleg megállapítása és megfizetése 
 
(1) A vállalkozó az adófizetési kötelezettségének teljesítése érdekében adóelıleget 
köteles fizetni, kivéve azt az adóalanyt aki tevékenységét az év második felében 
kezdi meg. 
 
(2) Az adóelıleg összege: az adóévet megelızı teljes évben változatlan szervezeti 
formában mőködı vállalkozóknál a megelızı év adójának megfelelı összeg. 
 
(3) Ha a vállalkozónak az adóévet közvetlenül megelızı évben nem volt adó alapja, 
a tevékenység kezdetétıl (újrakezdéstıl) számított 60 nap alatt képzıdött adóalap 
figyelembe vételével kell az adóelıleg alapját megállapítani. Az adóelıleg alapjának 
60 nap alatt képzıdött adóalap (nettó árbevétel) felét annyiszor kell számításba 
venni, ahány hónap a kezdés napját követı hó elsejétıl év végéig eltelik. 
 
(4) A vállalkozó az adót önadózás szabályai szerint köteles teljesíteni. 

 
(5) * 

 
(6) A rendelet szerint megállapított adóelıleget és az éves adókötelezettség 
különbözetét a tárgyévet követı május 31-ig benyújtandó bevallásban kell elszámolni 
és a különbözetet megfizetni, vagy visszaigényelni. 
 
(7) Az adókötelezettség év közben történı megszüntetése esetén a megszüntetést 
követı 15 napon belül nyújtandó bevallásban kell az adó elszámolást a (6) bekezdés 
szerint elvégezni. 
 

8. § 
 

Eljárási rendelkezések 
 
(1) A vállalkozónak adóköteles tevékenysége megkezdésétıl számított 15 napon 
belül az adóévre várható adójából bejelentést kell tenni. 
 
(2) Újabb bejelentési kötelezettség terheli a vállalkozót akkor is, ha év közben az adó 
alapja elérte az adómentes összeghatárt. 
 
(3) A 4.§. (2) bekezdésbe foglalt vállalkozó az alkalmi iparőzést a tevékenység 
megkezdésekor jelenti be. 
 
(4) Az (1-3) bekezdésben foglalt bejelentés egyben az adózó bejelentését is 
szolgálja, az adóhatóság a bejelentkezés alapján nyilvántartásba veszi az adózót. 

 
 
 
 
 
* Hatályon kívül helyezte a 7/2006.(V.25.)ÖR. rendelet. Hatályos 2006. június 1. napjától. 

 
 

9. § 



 
Értelmezı rendelkezés 

 
(1) Az önkormányzat illetékességi területe: az önkormányzat közigazgatási határa 
által behatárolt bel- és külterületek magába foglaló térség, amelyre az önkormányzati 
hatáskör kiterjed. 
 
(2-4) * 

 
10. § 

 
Az e rendelet nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény és az adózás rendjérıl szóló 2003.évi XCII törvény rendelkezései az 
irányadók. 

 
11. § 

 
Záró rendelkezések 

 
(1) Ezen rendelet 2006. június 1. napján lép hatályba. 
(2) A rendelet az európai uniós jogharmonizáció céljából felülvizsgált, és a közösségi 

normákkal harmonizált központi jogszabályokon alapul. 
(3) A 16/2007.(XI.29.)ÖR. rendelet 2008. január 1. napján lép hatályba. 
 
 
Királyhegyes, 2007. november 29. 
 
 
 
Horváth Lajos        Lovászné Borbás Erika 
polgármester         körjegyzı 
 
 
Záradék: Kihirdetése közszemlére tétellel 2007. november 29. napjától 2007. 
december 31. napjáig. 
 
 
Királyhegyes, 2007. november 29   Lovászné Borbás Erika  
         körjegyzı 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Hatályon kívül helyezte a 7/2006.(V.25.)ÖR. Hatályos 2006. június 1. napjától. 


